INDICAÇÃO Nº
1367
, DE 2008

Indicamos, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo, determinar as providências necessárias através dos órgãos competentes, visando a possibilidade de viabilizar uma ambulância tipo UTI para o Município de Taquarivaí.

JUSTIFICATIVA

Recebemos do Senhor José Carlos Paulino Nogueira – Presidente da Câmara Municipal de Taquarivaí, pedido para que seja doada uma ambulância tipo UTI para o Município de Taquarivaí.

O pedido se justifica, tendo em vista que para um paciente ser deslocado da Zona Rural até o Pronto Socorro mais próximo existe uma distância considerável, onde certamente em casos de extrema emergência, uma ambulância tipo UTI poderia ajudar a salvar vidas,  o que justifica sua necessidade.

Entendendo que a reivindicação se reveste de méritos e, nessas condições, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 813650 110808 1412